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blive dem tilstaaet en aarlig Understøttelse 
eller Pension, altsaa efter faste Regler til- 
staas dem en aarlig Understøttelse eller 
Pension. Andragendet er henvist til Under- 
søgelse og Overvejelse af Krigsministeren 
og mig og er anbefalet af det ærede Med- 
lem for Københavns Amts 2den Valgkreds 
(K. M. Klausen) og Københavns I ste Valg- 
kreds (Trier). Det angaar 237 Arbejdere 
direkte, men den ærede Ordfører har gan- 
ske Ret i, at det er en Sag, der har større 
Konsekvenser. Thi det er en given Ting, 
at fastsætte vi her visse bestemte Pensions- 
regler, ville de efterhaanden komme til at 
omfatte alle dem, der paa den ene eller 
den anden Maade kunne siges at være i 
fast Arbejde i Statens Tjeneste. Imidlertid 
er det ingenlunde vor Mening at afvise 
Sagen. Den har allerede været Genstand 
for Overvejelse i Krigsministeriet, og der- 
fra ere de Forslag, man har tænkt paa, 
sendte til Finansministeriet, og det er en 
Aftale mellem Krigsministeren og mig, at 
Sagen skal undersøges i Sommer, og at 
Resultatet vil komme til at foreligge til 
næste Samling. 

De øvrige Andragender, der ere hen- 
viste til Finansministeren, angaa jo alle 
eller saa sodt som alle Invalideunderstøt- 
telser eller Understøttelser, der staa i For- 
bindelse med Invaliditet. Jeg kan mod- 
tage de Henvisninger, der ere skete. De 
ere dels pure henviste og dels henviste til 
Undersøgelse og Overvejelse. Jeg skal om 
disse Andragender i al Almindelighed ud- 
tale, at jeg ved Afgørelse af Anc1ragender 
om Invalideunderstøttelse meget gerne vil 
stille mig saa velvilligt, som det paa nogen 
Maade er muligt, og at jeg ganske særlig 
vil det overfor dem, som have deltaget i 
Krigens Strabadser og nu ere komne i en 

5 Alder, hvor de egentlig først føle de Men, 
de have faaet. Jeg vil yderligere sige, at 
heldigvis ere de senere Invalidelove saa- 
ledes affattede, at der er givet Administra- 
tionen temmelig fri Hænder i saa Hen- 
seende. Men der maa jo dog selvfølgelig 
i det mindste foreligge saa meget, at det 
kan siges, at der er nogen Sandsynlighed 
for, at de vedkommendes nuværende Svag- 
hedstilstand og Arbejdsudygtighed virkelig 
staar i Forbindelse med de Strabadser, de 
have udholdt i Krigen. Alene at konsta- 
tere de to Fakta, at en Mand har deltaget 
i Krigen 1848-50 eller i 1864, og at han 
nu er svag, er ikke tilstrækkeligt til at 
begrunde en Begæring om Invalideunder- 
støttelse, men j eg skal, som sagt, være villig 
til at strække mig saa vidt, som Loven til- 
lader det, og - som Rimelighed kan kræve 

det; Jeg modtager altsaa de Henvisninger, 
der ere gjorte i saa Henseende. 

Det ærede Medlem for Vonsild (Jessen) 
har stillet Ændringsforslag til to Andra- 
dragender under Nr. 14 og 23. De angaa 
nogle Mænd, som i tidligere Tid have af- 
løst den paa deres Ejendomme hvilende 
Jordebogsafgift, og Andragenderne gaa ud 
paa at faa en Erstatning derfor. Det er 
jo noget i samme Retning som det, der 
forelaa ved Tiendeloven, og der blev der 
paa Loven truffet en Afgørelse, som hjem- 
lede, at man i nogen Grad imødekom de 
Folk, der havde indkøbt deres Tiende, dog 
ikke helt, men, som sagt, der blev truffet 
en Afgørelse paa selve Loven. Der er jo 
ingen Hjemmel nu for at yde en saadan 
Erstatning som den ansøgte, og da der 
ikke er det, kan jeg jo heller ikke gaa ind 
paa at modtage disse Andragender. Der 
kan naturligvis nok siges noget for, at disse 
Folk kunne føle, og de føle det naturligvis, 
at det havde været heldigere, om de ikke 
havde afløst og altsaa vare komne ind 
under Loven af 15. Maj 1903. Men til 
syvende og sidst maa man jo dog have en 
Ende paa disse Forhold, og nu er Afgørel- 
sen en Gang truffen ved Lov, og jeg tror, 
at vi maa kunne akkviescere ved denne 
Afgørelse, saa jeg kan ikke modtage .Hen- 
visningen og maa fraraade Ændringen. 

Endelig foreligger der et Andragende 
under Nr. 35, til hvilket det ærede Med- 
lem for Københavns 1ste Valgkreds har 
stillet et Ændringsforslag. Dette Andra- 
gende er en gammel Bekendt af Tinget, 
hvor det var Genstand for Diskussion al- 
lerede i forrige Rigsdagssamling. Det 
angaar de bekendte Flasker til 홢Trifo- 
lium". Ærede Medlemmer erindre, at 
hvad det drejer sig om, er Fortoldning af 
en Sending paa 10,000' Flasker, som bleve 
indførte af Mælkeforsyningen 홢Trifolium". 
De vare forarbejdede paa en bestemt 
Maade, og det var derfor tvivlsomt, hvor- 
ledes de skulde fortoldes. Importøren, 
Direktøren for Aktieselskabet, var selv i 
Tvivl om, hvorledes de skulde fortoldes. 
Der eksisterer to Toldsatser, den ene paa 
11/2 Sk., den anden paa 7 Sk. Direktøren 
var selv i Tvivl, om de kunde gaa til den 
lavere Toldsats, eller om de skulde fortol- 
des efter den højere Sats. Saa anstillede 
han en Prøve. Han købte 50 Flasker og 
lod dem indføre for at prøve, om han 
kunde faa dem ind til den lavere Told- 
sats, og det gik. Han fik disse 50 Flasker 
ind til den lavere Told, fortoldede dem 
paa Frederiksberg Toldsted, hvor vedkom- 
mende Toldembedsmand takserede dem til. 


